PAGE

[image: image1.png]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т

Ярославского муниципального района

шестого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении перечня имущества

Ярославского муниципального района,

подлежащего  передаче  в собственность
Карабихского сельского поселения
        Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                в соответствии с пунктом 10.2 положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Ярославского муниципального района», утвержденного решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 30.06.2011 № 34, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень имущества Ярославского муниципального района, подлежащего передаче в собственность Карабихского сельского поселения, согласно приложению.
2. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер».

3.    Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР шестого созыва по экономике, собственности и аграрной политике (А.С.Ширяев).
4. Решение вступает в силу с момента подписания.

	Глава  Ярославского

муниципального района

___________ Т.И.Хохлова

«____»________2015

	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района

______________Ю.А.Лазарев

«____»________2015

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Муниципального Совета ЯМР

от _____________2015 № ______

СОГЛАСОВАНО:                                                                          СОГЛАСОВАНО:

решение представительного                                                          решение представительного

органа Ярославского                                                                      органа Карабихского

муниципального района                                                                сельского поселения

от                           №          .                                                             от                              №        .

Перечень

имущества Ярославского муниципального района, подлежащего

передаче в собственность Карабихского сельского поселения

	№ п/п
	Адрес (местоположение) объекта недвижимости
	Наименование объекта недвижимости
	Индивидуализирующие характеристики

(протяженность в км)
	Инвентарный номер

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Ярославская область, Ярославский район,

д. Сергеево – д. Подолино
	Автодорога
	1,0
	108010330

	1. 2.
	Ярославская область, Ярославский район,

р.п. Красные Ткачи –

д. Ершово
	Автодорога
	0,65
	108010506

	2.
	ИТОГО:
	2 объекта
	1,65

Глава Ярославского                                                                   Глава Карабихского
муниципального района                                                            сельского поселения
______________Т.И.Хохлова                                                    _____________ Е.В.Шибаев
«_____»____________2015г.                                                     «_____»____________2015г.
Пояснительная записка к проекту

решения Муниципального Совета  «Об утверждении перечня имущества Ярославского муниципального района, подлежащего передаче в собственность Карабихского сельского поселения»

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании обращения Главы Карабихского сельского поселения от 12.02.2015 Ярославский муниципальный район безвозмездно передает в собственность Карабихского сельского поселения 2 автодороги, расположенные на территории Карабихского сельского поселения.

Данные объекты, включенные в перечень,  находятся в границах населенных пунктов, предназначены для решения установленных законом вопросов местного значения поселения, поэтому в  соответствии с подпунктом 1 пункта 1 ст. 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», могут находиться исключительно в собственности Карабихского сельского поселения.

Председатель КУМИ

Администрации ЯМР

Е.А.Шашлова